
Stellenplan  2010
Teil A: Beamte
            Zahl der Stellen 2010  Zahl der Stellen Zahl der tatsächlich
Laufbahngruppe Besoldungs- insgesamt               davon 2009 besetzten Stellen      Erläuterungen

gruppe  mit Zulagen   ausgesondert am 30.06.2009
  (§ 4 StoV-Gem)

Wahlbeamte B 3 1 - 1 1 1

Höherer Dienst A 14 1 - - 1 1

Gehobener Dienst A 13 - - - 1 1
A 12 1 - - 1 1
A 11 1 - - 1 1
A 10 3 - - 3 3

Mittlerer Dienst  A 9 1 - - 1 1 Teilzeit
A 8 1 - - 1 1

Insgesamt: 9 1 10 10
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Stellenplan  2010
Teil B: Tariflich Beschäftigte

Entgeltgruppe/    Zahl der Stellen   Zahl der Stellen Zahl der tatsächlich     Erläuterungen
Sondertarif 2010 2009 besetzten Stellen

am 30.06.2009
TVöD

11 1 1 1
10 2 3 3
9 4 4 4 1 Stelle Altersteilzeit "k.w." am 31.08.10
8 4 7 7 2 Stellen Teilzeit

S7 1 - - neue Entgeltgruppe Sozial- u. Erziehungsdienst
7 1 1 1

S6 2 - - neue Entgeltgruppe Sozial- u. Erziehungsdienst
2 Stellen Teilzeit

6 16 14 14 6 Stellen Teilzeit
1 Teilzeitstelle "k.w." am 31.01.2011

5 14 15 15 5 Stellen Teilzeit
3 3 3 3 2 Stellen Teilzeit
2 4 4 4 4 Stellen Teilzeit

Insgesamt: 52 52 52
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Stellenübersicht 2010
A. Aufteilung nach der Haushaltsgliederung
Beamte

  Wahlbeamte/Höherer Dienst   Gehobener Dienst     Mittlerer Dienst
Produktgruppe B 3 A 16 A 15 A 14 A 13 A 13 A 12 A 11 A 10 A 9 A 9 A 8 A 7 A 6 A 5
10101  Politische Gremien 0,05
10102  Verwaltungsführung 1 0,33
10106  Zentrale Dienste 0,39
10108  Personalmanagement 0,01 0,67
10109  Finanzmanagement u. Rechnungswesen 0,90 0,30
10113  Gebäudemanagement 0,30
10118  Bauhof 0,20
10201  Sicherheit und Ordnung 0,45 0,75
10211  Personenstandswesen 0,03 0,01
10213  Statistik 0,01
10215  Gefahrenabwehr und -vorbeugung 0,15 0,05
10216  Katastrophenschutz 0,02
10217  Rettungsdienst 0,03
10306  Zentrale schulbezogene Leistungen 0,05
10503  Hilfe bei Einkommensdefiziten 0,09
10505  Hilfe nach dem Asylbewerberleistungsgesetz 0,12
10601  Förderung von Kindern in Tagesbetreuung
10603  Kinder- und Jugendarbeit 0,13 0,03
10604  Jugendeinrichtungen 0,10
10701  Gesundheitsförderung 0,02
10801  Bereitstellung von Sportanlagen 0,10
10803  Bereitstellung von Bädern 0,05
10901  Räumliche Planung 0,05 0,35 0,35
11004  Maßnahmen der Bauaufsicht 0,05 0,50 0,50
11011  Hilfen bei Wohnproblemen
11201  Öffentliche Verkehrsflächen 0,41 0,15 0,15
11205  Straßenreinigung und Winterdienst 0,02
11301  Öffentliches Grün 0,12
11502  Tourismus 0,01
insgesamt: 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 1,00 3,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
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Stellenübersicht 2010
A. Aufteilung nach der Haushaltsgliederung
Tariflich Beschäftigte

TVöD
Produktgruppe 12 11 10 9 8 S7 7 S6 6 5 4 3 2 1
10101  Politische Gremien 0,35
10102  Verwaltungsführung 0,66 1
10106  Zentrale Dienste 0,25 2,20 1,90 2,00
10108  Personalmanagement 0,01 1,34 0,02 0,01
10109  Finanzmanagement u. Rechnungswesen 2,97 1,00 3,78
10113  Gebäudemanagement 0,50 0,01 0,31 0,21 0,01
10118  Bauhof 0,33 0,07 0,46 0,36 0,08
10201  Sicherheit u. Ordnung 0,11 0,70 1,27
10211  Personenstandswesen 0,50 0,23
10215  Gefahrenabwehr und -vorbeugung 0,30
10301  Grundschulen 0,03 0,85 4,12 0,02 1,00
10302  Hauptschule 2,01 0,01 1,00
10306  Zentrale schulbezogene Leistungen 0,40 0,80 0,10
10503  Hilfe bei Einkommensdefiziten 0,59 0,26
10505  Hilfe nach dem Asylbewerberleistungsgesetz 0,22
10507  Sonstige Soziale Hilfen u. Leistungen 0,17
10601  Förderung von Kindern in Tagesbetreuung 0,05
10602  Kindertageseinrichtungen 0,07 1,00 0,01 2,00
10603  Kinder- und Jugendarbeit 0,04 0,09
10604  Jugendeinrichtungen 0,03 0,02 0,04 0,08 0,02
10801  Bereitstellung von Sportanlagen 0,07 0,88 0,25 0,05
10803  Bereitstellung von Bädern 1,52 1,04 2,02
11004  Maßnahmen der Bauaufsicht 0,70
11007  Wohnungsbauförderung/Wohngeld 0,40
11011  Hilfen bei Wohnproblemen 0,12
11105  Abfallwirtschaft 0,04 0,08 0,21 0,04
11201  Öffentliche Verkehrsflächen 0,15 0,64 1,59 2,57 0,64
11204  Förderung des ÖPNV  0,03
11205  Straßenreinigung und Winterdienst 0,02 0,03 0,09 0,22 0,35 0,09
11301  Öffentliches Grün 0,02 0,06 0,09 0,02
insgesamt: 0,00 1,00 2,00 4,00 4,00 1,00 1,00 2,00 16,00 14,00 0,00 3,00 4,00 0,00
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